
 

 
 
Kanalizace Hradec Králové – Labská Kotlina 2. etapa   Strana 1/2                     

DODATEK č.1 

 SMLOUVA O DÍLO 
číslo smlouvy objednatele: 315 690 / 03 /2016 

číslo smlouvy zhotovitele: 1605/2016 

uzavřená podle  § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s § 1751 zákona č. 89/2012 Sb. Obchodní 
podmínky Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 1. 1. 2014 (dále také jen OP), 

které jsou přílohou č. 1 smlouvy o dílo 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 

jejímž jménem jedná:  Ing. František Barák – předseda představenstva 
 

IČ:   48172898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 

ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  
  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 

Ing. Miroslav Melichar - technický dozor investora 
                         
2/ Zhotovitel:  VAK STAVBY, spol. s r.o. 
   sídlo/místo podnikání: Výrobní 510, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C , vložka 3942 
 
jejímž jménem jedná: Roman Kučera, Ing. Monika Halamová 
IČO:  48169234 
DIČ:  CZ48169234 
bankovní spojení:  ČSOB HK 
číslo účtu:  335409/0300 
telefon:   495 545 222   
fax:   495 545 222 
e-mail:  info@vakstavby.cz 
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
  Roman Kučera 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat:  
  Ing. Monika Halamová 
  Pavel Středa 



 

 
 
Kanalizace Hradec Králové – Labská Kotlina 2. etapa   Strana 2/2                     

Dodatek ke smlouvě o dílo upravuje rozsah předmětu plnění smlouvy o dílo stavby 
„Kanalizace Hradec Králové – Labská Kotlina 2. etapa“  dle změnového listu č. 1. Tento 
změnový list je nedílnou přílohou tohoto dodatku 

 

IV. CENA DÍLA 

1/ Cena díla v rozsahu čl. III. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se 
započtením veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou 
dobu výstavby. 
 

Cena celkem základní SOD (bez DPH) 2 668 346,- Kč 

Vícepráce celkem 353 890,-Kč 

Méněpráce celkem -200 469,- Kč 

Yvýšení ceny ceny dle změnového listu (bez DPH) 153 421,- Kč 

Cena celkem dle dodatku č.1 (bez DPH) 2 821 767,- Kč 

DPH   21 %                                                                                        592 571,- Kč   

Cena celkem dle dodatku č.1 ( včetně DPH)     3 414 338,- Kč  

 

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 

Přílohy dodatku č.1 ke smlouvě o dílo: 

Příloha č. 2 – Změnový list č. 1 

 
 

V Hradci Králové dne: 27. 9. 2016 V Hradci  Králové    27. 9. 2016 
 

 
Za objednatele: 

 

 
Za zhotovitele: 

 
 
 
 
 
 
 

……………………………………… 

 
 
 
 
 
 
 

……………………………………… 
Ing. František Barák Roman Kučera, Ing. Monika Halamová 
předseda představenstva  jednatelé 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. VAK STAVBY spol. s r. o. 
 



 

KNIHA VÍCEPRACÍ , ODPOČTŮ A ZMĚN 

NÁVRH ZMĚNY číslo: 1. 
Kanalizace Hradec Král ové – Labská Kotlina – II. etapa 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel:  VAK STAVBY spol. s. r. o., Výrobní 510, 500 03 Hradec Králové 
Navrhovatel:  VAKSTAVBY spol. s r. o. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum:  15. 9. 2016 
Způsob odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem e-mailem 
 

osobně   

Odkazy                             na specifikaci: - 
na výkresy: - 

na rozpočtové podklady: -  
na jinou část smlouvy: - Obchodní podmínky – kap. VII – ZMĚNA DÍLA 

POPIS ZMĚNY: 
Vícepráce 
Bourání kolektoru: 
V celé délce trasy kanalizační stoky se v těsné blízkosti nacházel opuštěný betonový 
kolektor, kde dříve byly rozvody Tepelného hospodářství Hradec Králové. Tento kolektor 
bylo nutné vybourat v místech revizních kanalizačních šachet a v úseku mezi revizními 
kanalizačními šachtami D900 a D832 bylo nutné zbourat půlku tohoto kolektoru, aby bylo 
možné stavbu provést a částečně dodržet prostorovou normu pro inženýrské sítě. O 
existenci tohoto kolektoru nebyly před vypracováním projektové dokumentace žádné 
informace. 
 
Demontáž a zpětná montáž lamp veřejného osvětlení: 
Na stavbě se nacházelo 5 kusů lamp veřejného osvětlení, které byly ohroženy výstavbou, 
proto bylo nutné tyto lampy demontovat a po provedení stavby byly lampy opět 
namontovány zpět. Statické zajištění, které navrhoval v rámci projektové dokumentace 
projektant, nebylo vzhledem k prostoru na staveništi možné. 
 
Přeložka vodovodního řadu: 
Před revizní kanalizační šachtou došlo k výškové kolizi se stávajícím vodovodem DN 80 
(vodovodní přípojka pro č. p. 968). Na vodovodním potrubí bylo nutné provést výškovou 
přeložku tohoto potrubí. O výškovém uložení vodovodu nebyly před zpracováním 
projektové dokumentace žádné informace. 
 
Uvedení povrchů do původního stavu: 
Při průzkumu staveniště před zahájením stavby bylo zjištěno, že kanalizační stoka od č. p. 
988 – č. p.990 není zaústěna do revizní kanalizační šachty D 700, ale o 6 m dále ve směru 
toku odpadních vod. Proto bylo rozhodnuto, že šachta D700 bude posunuta také cca o 6 m. 
S tím souvisí potřeba většího rozsahu obnovy povrchu komunikace 
 
Uvedené změny přinesou vícepráce, které byly zjištěny až po podepsání smlouvy o dílo a 
po bližším průzkumu staveniště při zahájení stavebních prací. 
 
Méněpráce 
Statické zajištění lamp veřejného osvětlení: 
Navrhované statické zajištění lamp veřejného dle projektové dokumentace nebylo 
z prostorových důvodů možné provést, proto bylo z předmětu plnění zrušeno a lampy byly 
před zahájením demontovány. 
 
Čerpání podzemní vody: 
Při výkopových pracích se podzemní voda neobjevila, proto čerpání vody se všemi 
souvisejícími položkami nebylo realizováno. 
 



Úpravy povrchů 
Po dokončení prací na stavbě kanalizační stoky měly pokračovat práce na rekonstrukci 
chodníku, investorem těchto prací jsou Technické služby Hradec Králové a projektová 
dokumentace uvažovala s konečnou finální vrstvou chodníku po stavbě kanalizační stoky 
z asfaltového recyklátu, aby byl dotčený chodník mohl plnit svou funkci do doby než své 
práce zahájí Technické služby Hradec Králové.  
S Technickými službami Hradec Králové se podařilo dohodnout harmonogram prací, tak že 
nastoupili neprodleně po dokončení stavby kanalizace a došlo tím k úspoře materiálu. 

 

Počet připojených listů specifikací:                                Počet připojených výkresů:          
Důvod 
vícepráce/méněpráce 

záměr 
objednatele 

chyba 
projektové 
dokumentace 

návrh 
zhotovitele 

vyšší 
moc 

jiné 
okolnosti 

Jméno a podpis navrhovatele:  Roman Kučera – VAK STAVBY spol. s r. o. 
 
Stanovisko objednatele:  Objednatel požaduje předložit ocenění dané změny 

Stanovisko zhotovitele:  Zhotovitel souhlasí, upozorňuje na zvýšení celkové ceny díla 

Stanovisko projektanta:  Projektant souhlasí 

Stanov isko provozovatele:  Provozovatel souhlasí 

Toto Oznámení o zm ěně (dále jen "OZ" ) je podkladem pro zpracování Návrhu ocenění změny (dále jen "NOZ"). Není 
Potvrzením zm ěny (dále je "PZ")  podle Smlouvy o dílo. Zhotovitel nebude objednávat materiál, výrobky apod. a provádět 
práce, pokud neobdrží PZ pokrývající výše uvedený popis. 

Objednatel souhlasí/nesouhlasí s pokračováním návrhu změny, tj. provedení návrhu 
ocenění změny zhotovitelem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KNIHA VÍCEPRACÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 
NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY Číslo:  1. 

Kanalizace Hradec Králové – Labská Kotlina 2. etapa  
Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: VAK STAVBY spol. s. r. o., Výrobní 510, 500 03 Hradec Králové 
Navrhovatel:  VAKSTAVBY spol. s r. o. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 20. 9. 2016 
Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem e-mailem 
 

osobně   

V souladu se Smlouvou o dílo p ředkládáme návrh úpravy dohodnuté ceny  
Vícepráce spojené s pracemi popsanými v listu „Návrh změny“ činí: 153 421,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Navrhovaná změna ceny díla (číslem/slovy): 153 421,- Kč 
(stopadesáttřitisícčtyřistadvacetjedna) 

 

Zpracoval: Roman Kučera Převzal: Ing. Miroslav Melichar 
 

…………………………… 
 

……………………………. 
 
Datum: 20. 9. 2016 

 
Datum: 20. 9. 2016 

 



 

 

KNIHA VÍCEPRÁCÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 
ODSOUHLASENÍ ZMĚNY Číslo: 1. 

Kanalizace Hradec Králové – Labská Kotlina 2. etapa  

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel:  VAK STAVBY spol. s. r. o., Výrobní 510, 500 03 Hradec Králové 
Navrhovatel:  VAKSTAVBY spol. s r. o. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 20. 9. 2016 
Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem faxem osobně 

Vyjádření projektanta: Projektant souhlasí 
 
Vyjádření provozovatele: Provozovatel souhlasí 
 
Vyjádření ostatních účastníků: 
 
Vyjádření objednatele 
ANO 
NE (vysvětlení) 
Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů: 
Změna sjednané ceny díla (číslem/slovy):153 421,- Kč 
(stopadesáttřitisícčtyřistadvacetjedna) 
 
 
 
 
Nově sjednaná cena díla (číslem/slovy): 
Nová cena díla bude uvedena v dodatku ke smlouvě o dílo 

Důvod ke 
změně: 

záměr 
objednatele 

chyba v 
projektové 
dokumentaci 

chyba 
zhotovitele 

vyšší moc jiné 
okolnosti 

Veškeré práce budou podkladem dodatku k SOD. Budou splňovat podmínky 
smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, 
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 
celé dílo. 
Podpis zmocněnce zhotovitele: Podpis zmocněnce objednatele: 

 
…………………………….. 

Roman Kučera 

 
……………………………. 

Ing. Pavel Loskot 
 
 

Datum: 20. 9. 2016 

 
 

Datum: 20. 9. 2016 



Kód:

Stavba:

JKSO: CC-CZ:

Místo: Hradec Králové Datum: 12.5.2016

Objednatel: IČ: 48172898

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. DIČ:

Zhotovitel: IČ: 48169234

VAK STAVBY, spol. s r.o. DIČ:

Projektant: IČ:

VIS spol. s r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů
Ostatní náklady ze souhrnného listu

Cena bez DPH

DPH základní ze

snížená ze

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

SOUHRNNÝ LIST STAVBY
1605/2016

Kanalizace Hradec Králové - Labská Kotlina 2.etapa

153 421,00
0,00

153 421,00

21,00% 153 421,00 32 218,00

15,00% 0,00 0,00

CZK 185 639,00

Strana 1 z 2



Kód: 1605/2016

Stavba:

Místo: Hradec Králové Datum: 12.5.2016

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. Projektant:

Zhotovitel: VAK STAVBY, spol. s r.o. Zpracovatel:

1) Náklady z rozpočtů

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

 

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

3 Vodovodní shybka

185 639,00153 421,00D Dodatek

276 796,00228 757,001 Bourání kolektoru

4 Koncové povrchové úpravy

153 421,00 185 639,00

80 768,0066 750,002 Demontáž a montáž uličních lamp

27 979,0023 123,00

0,00 0,00

153 421,00 185 639,00

-199 903,00-165 209,00

Kanalizace Hradec Králové - Labská Kotlina 2.etapa

VIS spol. s r.o.

Strana 2 z 2


